

Wirtschaftswunder A/S


Classensgade 19, 4. tv., 2100 København Ø

CVR-nr. 27 98 70 44

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. januar 2021

Dirigent:


.....
Thomas Kjær Nielsen



EY

Building a better
working world

Indhold

| | |
|--|---|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020 | 5 |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Egenkapitalopgørelse | 7 |
| Noter | 8 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|---|
| Navn | Wirtschaftswunder A/S |
| Adresse, postnr., by | Classensgade 19, 4. tv., 2100 København Ø |
| CVR-nr. | 27 98 70 44 |
| Stiftet | 11. august 2004 |
| Hjemstedskommune | København |
| Regnskabsår | 1. oktober 2019 - 30. september 2020 |
| Bestyrelse | Helge Kjær Nielsen, formand Mette Ernst Thomas Kjær Nielsen |
| Direktion | Thomas Kjær Nielsen, direktør |
| Revisor | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C |

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber, og i forbindelse hermed at drive reklamebureauvirksomhed samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 616 t.kr. mod et overskud på 1.116 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på 5.751 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2019/20 | 2018/19 |
|------|---|----------------|------------------|
| | Bruttotab | -15.586 | -11.146 |
| | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 605.242 | 1.030.286 |
| 2 | Finansielle indtægter | 145.899 | 127.423 |
| 3 | Finansielle omkostninger | -115.260 | -5.194 |
| | Resultat før skat | 620.295 | 1.141.369 |
| 4 | Skat af årets resultat | -4.642 | -24.926 |
| | Årets resultat | <u>615.653</u> | <u>1.116.443</u> |
| | | | |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 300.000 | 300.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi | 242 | 286 |
| | Overført resultat | 315.411 | 816.157 |
| | | <u>615.653</u> | <u>1.116.443</u> |

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

| Note | kr. | 2019/20 | 2018/19 |
|------|--|-------------------------|-------------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Langfristede aktiver | | |
| 5 | Finansielle aktiver | | |
| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1.105.661 | 1.530.419 |
| | | <u>1.105.661</u> | <u>1.530.419</u> |
| | Langfristede aktiver i alt | <u>1.105.661</u> | <u>1.530.419</u> |
| | Kortfristede aktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 106.539 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 133.615 | 207.599 |
| | | <u>133.615</u> | <u>314.138</u> |
| | Værdipapirer og kapitalandele | | |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 3.821.869 | 2.923.592 |
| | | <u>3.821.869</u> | <u>2.923.592</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>707.895</u> | <u>683.446</u> |
| | Kortfristede aktiver i alt | <u>4.663.379</u> | <u>3.921.176</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u><u>5.769.040</u></u> | <u><u>5.451.595</u></u> |
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Selskabskapital | 500.000 | 500.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 661 | 419 |
| | Overført resultat | 4.949.975 | 4.634.564 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 300.000 | 300.000 |
| | | <u>5.750.636</u> | <u>5.434.983</u> |
| | Egenkapital i alt | <u>5.750.636</u> | <u>5.434.983</u> |
| | Kortfristede forpligtelser | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 8.501 | 8.501 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.468 | 0 |
| | Anden gæld | 8.435 | 8.111 |
| | | <u>18.404</u> | <u>16.612</u> |
| | Kortfristede forpligtelser i alt | <u>18.404</u> | <u>16.612</u> |
| | Forpligtelser i alt | <u>18.404</u> | <u>16.612</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u><u>5.769.040</u></u> | <u><u>5.451.595</u></u> |

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Selskabskapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|---------------------------------------|-----------------|--|-------------------|-------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2018 | 500.000 | 133 | 3.818.407 | 250.000 | 4.568.540 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 286 | 816.157 | 300.000 | 1.116.443 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -250.000 | -250.000 |
| Egenkapital 1. oktober 2019 | 500.000 | 419 | 4.634.564 | 300.000 | 5.434.983 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 242 | 315.411 | 300.000 | 615.653 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -300.000 | -300.000 |
| Egenkapital 30. september 2020 | 500.000 | 661 | 4.949.975 | 300.000 | 5.750.636 |

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Wirtschaftswunder A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med selskabets dattervirksomhed.

Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager en virksomhed med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra en virksomhed, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssige overskud.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskøbsværdien.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Efter sambeskatningsreglerne overtager selskabet som administrationsselskab hæftelsen for dattervirksomhedens betaling af sambeskatningsbidrag.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

| kr. | 2019/20 | 2018/19 |
|--|----------------|----------------|
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 10.147 |
| Andre finansielle indtægter | 145.899 | 117.276 |
| | <u>145.899</u> | <u>127.423</u> |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 1.523 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 113.737 | 5.194 |
| | <u>115.260</u> | <u>5.194</u> |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 4.642 | 24.926 |
| | <u>4.642</u> | <u>24.926</u> |

5 Finansielle aktiver

| kr. | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder |
|---|--|
| Kostpris 1. oktober 2019 | 500.000 |
| Kostpris 30. september 2020 | 500.000 |
| Værdireguleringer 1. oktober 2019 | 1.030.419 |
| Udloddet udbytte | -1.030.000 |
| Andel af årets resultat | 605.242 |
| Værdireguleringer 30. september 2020 | 605.661 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020 | <u>1.105.661</u> |

| Navn | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital kr. | Resultat kr. |
|---------------------------|-----------|-----------|--------------------|-----------------|
| Dattervirksomheder | | | | |
| Simply Brand Design A/S | København | 100,00 % | 1.105.661 | 605.242 |

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2020.